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TABLA DE MORTALIDAD 2000-2001

Provincia de Salta. Varones

 

Edad n  nmx nqx  lx   ndx nLx nPx Tx  ex

o

 5Pb 0,97119

0 1 0,02820 0,02756 100.000 2.756 97.711 0,99492 6.872.809 68,73

1 4 0,00116 0,00463 97.244 450 387.884     - 6.775.098 69,67

5 5 0,00070 0,00349 96.794 338 483.127 0,99713 6.387.214 65,99

10 5 0,00045 0,00225 96.457 217 481.740 0,99571 5.904.087 61,21

15 5 0,00127 0,00634 96.239 610 479.672 0,99298 5.422.348 56,34

20 5 0,00155 0,00770 95.629 736 476.307 0,99191 4.942.675 51,69

25 5 0,00170 0,00847 94.893 804 472.456 0,99086 4.466.368 47,07

30 5 0,00197 0,00981 94.089 923 468.138 0,98885 3.993.913 42,45

35 5 0,00252 0,01250 93.166 1.165 462.917 0,98429 3.525.775 37,84

40 5 0,00383 0,01896 92.001 1.744 455.644 0,97607 3.062.858 33,29

45 5 0,00589 0,02901 90.257 2.618 444.739 0,96279 2.607.214 28,89

50 5 0,00934 0,04566 87.639 4.001 428.191 0,94258 2.162.475 24,67

55 5 0,01446 0,06976 83.638 5.834 403.603 0,91273 1.734.284 20,74

60 5 0,02241 0,10611 77.803 8.255 368.379 0,87198 1.330.681 17,10

65 5 0,03302 0,15253 69.548 10.608 321.220 0,81566 962.303 13,84

70 5 0,04992 0,22189 58.940 13.078 262.005 0,73493 641.082 10,88

75 5 0,07635 0,32057 45.862 14.702 192.555 0,60225 379.077 8,27

80 5 0,13264 0,49363 31.160 15.382 115.967 0,44026 186.522 5,99

85 5 0,19788 0,64028 15.779 10.103 51.055 0,30841 70.555 4,47

90 5 0,27344 0,75857 5.676 4.306 15.746     - 19.500 3,44

95         ω 0,36504 1,00000 1.370 1.370 3.754     - 3.754 2,74

P90 , ω 0,19251  

f0 : 0,1694

4k1 : 1,5700

Fuente: INDEC, Dirección de Estadísticas Poblacionales.



TABLA DE MORTALIDAD 2000-2001

Provincia de Salta. Mujeres

 

Edad n  nmx nqx  lx   ndx nLx nPx Tx  ex

o

 5Pb 0,98574

0 1 0,01360 0,01344 100.000 1.344 98.883 0,99765 7.523.574 75,24

1 4 0,00064 0,00257 98.656 254 393.989     - 7.424.691 75,26

5 5 0,00024 0,00120 98.402 118 491.716 0,99883 7.030.702 71,45

10 5 0,00023 0,00114 98.284 112 491.141 0,99840 6.538.986 66,53

15 5 0,00041 0,00205 98.172 202 490.356 0,99772 6.047.846 61,60

20 5 0,00050 0,00251 97.970 246 489.236 0,99710 5.557.490 56,73

25 5 0,00066 0,00329 97.724 321 487.816 0,99616 5.068.254 51,86

30 5 0,00088 0,00440 97.403 428 485.942 0,99445 4.580.438 47,03

35 5 0,00134 0,00670 96.974 650 483.248 0,99185 4.094.495 42,22

40 5 0,00193 0,00960 96.325 925 479.311 0,98753 3.611.248 37,49

45 5 0,00310 0,01536 95.400 1.465 473.336 0,97946 3.131.936 32,83

50 5 0,00523 0,02580 93.935 2.424 463.613 0,96514 2.658.600 28,30

55 5 0,00903 0,04416 91.511 4.041 447.450 0,94288 2.194.986 23,99

60 5 0,01465 0,07068 87.469 6.182 421.890 0,91205 1.747.536 19,98

65 5 0,02251 0,10654 81.287 8.660 384.784 0,86627 1.325.646 16,31

70 5 0,03577 0,16417 72.627 11.923 333.326 0,79822 940.862 12,95

75 5 0,05630 0,24677 60.704 14.980 266.068 0,69134 607.536 10,01

80 5 0,09670 0,38902 45.724 17.787 183.943 0,54710 341.468 7,47

85 5 0,14684 0,52897 27.936 14.777 100.634 0,41336 157.525 5,64

90 5 0,20825 0,65834 13.159 8.663 41.599     - 56.890 4,32

95         ω 0,29400 1,00000 4.496 4.496 15.292     - 15.292 3,40

P90 , ω 0,26879  

f0 : 0,1694

4k1 : 1,5021

Fuente: INDEC, Dirección de Estadísticas Poblacionales.


